Ponit̄ quis absolui p̄t ab excoicato. n. i. 4

Poste considerandū est q̄s p̄t
absolui. Et circa h̄ queritur
plura. p̄ vtp̄ excoicat̄ absol-
ui possit inuit̄. 2. duplex est
excoicatio a indicō & a iure. p̄mā si iusta
est. tenet̄ iudex relaxare & inuito excoi-
cato. si v̄o sit iusta nō decet inuit̄ ab illa
excoicato absolue. s̄z tñ absoluere ē v̄e ab
solue vt qdā dicunt. si. n. 3. voluntatē suā
potuit cū excoicare. ita et 3. voluntatē suā
p̄t excoicat̄ tractare. s̄z pecc̄z h̄ facie-
nisi forte in cān in q̄ videret q̄ absolutio
illa ēt magis medicinal' aie. p̄tumacis
q̄s ipa excoicatio. Excoicat̄ aut̄ excoica-
tione a iure. nō p̄t inuit̄ absolui. 7. h̄ est
rōabile. q̄z cū voluntate fecerit illud cui ē
excoicatio ānera ipso iure ē aliquo ex-
coicat̄ ex voluntate sua. i. o. sine voluntate
sua & reglitōe n̄ p̄t absolui. z. 4. q. z. nec
q̄s q̄. 7. c. seq. Si tñ negat se fecisse id. p̄ q̄
d̄r excoicat̄ vel negat se cē excoicatu. p̄
tali facto. d̄m̄ tñ petat absolui ad cautelā
si absoluere non d̄z dici absolui inuit̄. 7. tēt̄
absolutio. h̄ Ric. 4. di. i. 8. q. io. ar. i. c. 7. li. 6
e. solet. Quid de excoicationib̄ dubijs.
3. h̄ Ray. in dubio sp̄ in indicio aie d̄z
eligi tūtior via. vt. s. h̄o se excoicatu p̄su-
mat. 7. sic absolutionē petat ad cautelaz.
ar. i. z. q. z. non existimem̄. post mortez tñ
p̄sumere p̄trariū. 7. ita. p̄ tali orare. ar. ēx
de p̄b̄o nō bap. c. z. Dicit̄ et rōb. q̄ illi q̄
iument se excoicatos esse & non sunt te h̄
certi. si sup̄ hoc h̄eant p̄sciaꝝ scrupulosaz

nimis et leuem ac temerariam opinionem.
ea deponat ad psluz alicui boni viri et di-
seret. quia si deponit nolint vel non potest ad
cavet faciant se absoluere ab eo qui eos
absoluere possit. Ut excoicatus absus p-
laz possit absoluere. Et qd sic expesse dicit
glo. z. q. i. de manifesta. et eadem c. q. s. qsto
bri qd sicut p epclam absoluere. et hoc est
rōnabile. ex quo absus potest excoicari. etiam
si lra ad excoicatum non pueniat vsgs post
mortem absoluere tñ absoluere. sic extremitate
sigillata lra excoicato alicui est excoicatus.
Iz n teat se gerere p excoicato anq ad ei
noticia possit pncire. talis n. errō scilicet non nos
et tñ de cle. ex. mi. si celebratur. talis autem absolu-
latus se dñ gerere p excoicato tñ nec certus
sit de absolutione. peccat tñ pslaz q sive
res quae excoicavit sive in gnali sive i spe
ciali absoluere absitem et ignorarem sive sa-
tisfactone. cui excoicato non potest et pe-
nitenti sive satisfactore scilicet vel pmissa no-
sit absolucione impendenda. hec R. o. d.

Quid de eo q dedit excoicatus. R. o. qd
cunq sive iurauerit ecclesiastico mandato parcer
qstuncias processerit signa pnie. si tñ puen-
tus morte non potuerit beneficiu absoluere
obtinere. qd non habuit copiam alicui pslaz. n. a.
in extremis posse a quocumque pslaz ab oī
petere et ab oī excoicato absoluere potest. licet
absolutus apud eum credat. non tñ est habere
dus apud ecclesiastico absoluere. nec p eo debet
oblatores vel elemosyne recipi nec pces-
porrigi. potest tñ et dñ ei ecclie beneficio sub-
veniri. ut si de ipso vincentis pnia p endere
signa pstatuerit. defuncto et beneficio ab
solutionis impedietur. sive co a quo potuerit
set viuere et sanus absoluere. Absolutionis autem
forma fuit. vt fiat cum pniat pslamo et
oratione dominica et alia pflucta ex e. et a nobis.
z. r. c. saeris. Et h. glo. sup. c. a. nobis. et
hosti. ibidem corpus tale si defacto sepul-
tum fuerit in cimiterio non exhumabitur. si
autem erat sepultum alibi dñ exhumari et po-
stea absoluere. et vnde in cimiterio sepeliri
Et addit hosti. ibidem. poterunt etiam ossa vel
corpora si sunt sup terram vel et sepulchrum. si
sunt in sepulchro verberari sic fit circa vi-
nos. H. a. et aspergunt aqua sacra de cibis
dine quorundam. et absoluuntur cum orationibus
fit et vincente. ar. in. c. a. nobis. in fi. Utru
ille q incurrit excoicationem in uno epatu
in postea absoluere possit ab alio epatu in c
dioc. moratur. R. o. de illa excoicatione q
est ab hoie non potest absoluere nisi ab excoi-

catore. vel ei successore. vel superiori eius
sive fuerit spaliter psonaz terminatas
sive gnaliter lata. Ab excoicatione vero
minor q est a iure tracta. in uno epatu
potest absoluere excoicatus in alio epatu ma-
iori vo excoicatione dubius est. credo q
q sit vpx. cum. n. ep. alicuius tñ absolu-
re possit a peccatis q omisit ex suis epa-
tum. probabile videtur q et cum absoluere
possit ab excoicatione quia ex suis epatu
tractat. non. n. tñ deferit excoicationi que
est a iure. qstum illi q est ab hoie. hec R. o.
4. di. 18. q. 9. ar. 5. o. 7. ides R. o. d. Utru
excoicatus pluribus excoicatus onibus possit ab
soluit una absolucione. R. o. talis autem est ex-
coicatus pluribus ab eodem. aut a diversis. si
ab eodem sive p una eam sive p diversis fue-
rit excoicatus. si ab illo eodem vel successo-
re ei fuerit absoluere. una absolucione tollit
tutus oes excoications procedentes. nisi spaliter
sit dictum pstrari. vel nisi de una eam
excoicato tñ agat. In eo cām cū pluribus
cais erat excoicatus pluribus ab eodem. ii. q.
z. si ep. 7. ff. de acceptila. pl. lib. 2. Si autem
dinerit. absolucione vni non tollit alios ex-
coications. qd non h. ipiū par i pare. di-
zi. inferior. et ex e. de elec. innotuit. Fallit at
in duob. cāib. vni est qd alios excoicatus
et alios ad petitorem ei firmat. tñ. n. suffi-
cit absolucione ei q principaliter excoicavit et
te treu. et pa. c. i. et h. est vnum qd purman-
tes non habent iurisdictionem in excoicato.
et tñ exponit. firmat. i. denunciatur p suas
dioceses huc esse excoicatus. et tñ pares
sunt excoicatos et purmannas. Si vero purmannas
sit superior excoicante et firmet simili si-
ne cognitione eam. id est qd supra. Si at
cum eam cognitione. non potest inferior qui
excoicavit absoluere. Alii canis est cum
oes excoicatores vni delegat vices suas
Si vero absoluuntur a superiori qd in his absolu-
uendi. dic ut in. q. se. h. Ray. et R. o. d.

Donec qd alios ex pslaz cāib. sive exces-
sib. una sive sit ligatus. et facit se absoluere
uno excessu racito. nungad pdestre ei absolu-
lito. R. o. qd non. ex officio. ex pte. et h. s.
intelligas qd malitiose et ex certa scia h. s.
tacuit. et sic stnd tanq qd ponit. ex. c. a.
p. c. a. ad fi. expellimus vitatis. si autem ex ne-
gligentia hoc accideret. teneret absolucionem
sive ad satisfaciendum et eam quia tacuit moni-
tione pmissa est p censuras ecclesiasticas p-
lendit. et sic illud tamq de qd diti non est ex p-
suum vitatis. sive silitudinaria sive itellexit

Tan. et pbas hoc. ex*cōf* de rescrip. ex*litis*. et
huius hoc intellige illud. ex*cōf* de rescrip. dilec-
tus filii. et de coha. clerici. et mulier. sup eo. et
oia alia iura quod ad hoc induci solent. ut in
facto p*ro*p*ri*o ubi quis adult*e* et discret*e* est
et obliuione vel ignorantia allegata p*ro*su-
mis violent*e*. ex*cōf* de recrip. ab exc*on*cato.
et ex*cōf*. e*cū* illo*y*. ad*f*i. hec hosti*s*. et quenit
ai*cōf* go*sp*. Dicit*a* tam*e* distinctio*n*em n*ō* re-
cipit ber. plures et alias solutio*n*es ad*b* po-
nit. quod n*ō* multi*o* approbat. ex*cōf*. e*cū* p*ca*.
Et vo*to* solutio*e* quod qual*e* c*on*tra*dict* sit aliquis
exc*on*cato*s*. sive una su*ia* sive plurib*s* finis
ex*p*re*l*ib** et divers*e* caus*e*. q*uo*d vult absolu*n*i
o*m* e*cām* p*ra* qua vel p*q*uo*d* fuit exc*on*cato*s*
d*icitur* exprimere i*na* absolute*n*e*o*. q*uo*d p*na*q*uo*s
sola fuit exc*on*cato*s*. et sic una su*ia* absolute*n*is
sufficit ad pl*ur*ies exc*on*cationes tol-
lendas nisi dict*u* sit in *trariu*. du*m* si exp*on*
man*e* o*es* e*cās* exc*on*cationis. al*s* n*ō* tenet
absolute*n* p*re*supt*o*em obtenta*s*. vt coll*r*
ex*cōf*. e*cōf*. i*l*z quida*s* dicit*q* Inn. ad*b*
n*ō* r*u*der*it*. in*c*. offic*j*. hec ber. et*cū* quo co-
uenit Ray. Inno. aut*o* dicit ibid*e* quod si ali*o*
q*uo*s t*u*na su*ia* sit ligat*e* ex*plurib* tam*e*
caus*e*. ita quod ex*nulla* sola exc*on*cans inten-
dat ligare. absolute*n* i*l*z nisi. sit talis causa
qua*t*acuit qua*t* exp*os*sa absolute*n* n*ō* ob-
tinuer*it*. ex*cōf* de off*i*. or*e*. ex*p*te**. Si vo*to* pluri-
bus exc*on*cato*s* sit ligat*e* necesse*e* absolute*n*
ui ab*oib*. vt p*z* in*c*. offic*j*. Et id*e* si sit
una su*ia* ligat*e*. s*ed* ex*plurib* caus*e*. ita quod p*er*
fer*e*s intendat*e* ex*plurib* ligare. q*uo*d t*u*c*ne*
cess*e* erit ab*oibus* absolui*n*. Sc*dm* auct*or*
Ray. si superior o*m* e*cās* et exc*on*cationes
scire*s*. ei*e* absolute*n* exc*on*catio*n*es tol-
ler*it*. i*l*z exc*on*cato*s* o*es* illas non exp*on*meret
q*uo*d e*st* sci*e* ab*oibus* absolue*n* videre*s*
ar. di. 92. si inimic*e*. et ex*cōf*. e*cū* ali*o*s. Idem
v*er* si ita dicat. absolute*n* te ab*oib* i*l*st*s* ex*cōf*
atio*n*ib*s* q*uo*s p*re*fessus es. et ab*oib* ali*o*s
si*q* sunt quas in memoria n*ō* b*es*. h*ab* ray.
v*er* q*uo*d impetrat absolute*n* a papa v*l* ei*e*
legato caute*s* fac*s* si se faciat absolui*n* ab*oib*
exc*on*cato*s* et peccatis te*q*uo*d* n*ō* re-
colit*e*. q*uo*d tunc si postea de aliquibus reco-
lat*e*. n*ō* tenet absolute*n* it*e* impetrare
i*l*z et pet*o* si sit mortale teneat*s* p*re*ter*s*. hec
Rob. Quid si p*re*dict*e* caus*e* et*q*uo*d* plurib*s*
platus in aliqu*e* ins*tit*ibus. vel*s* platus
et*scriptis* can*ib*us diuersis finis idem
sit ligat*e*. Dicas breu*it* quod a qual*e* su*ia* est
absolu*n* an*q*uo*d* c*on*ice*s* eid*e*. ar. z. q. 3.
. h*ab* not*ad*um. hec host*s*. Quid g*is* de v*no*

Excessu t*u*ni satissacere vult. n*on* q*uo*d est ab-
solu*n*ndus. *P*o*q* non vere penitet*s*. s*ed* d*atur* e*st* ei*s*fil*s* et inducendus. vt ab*oib*
se faciat absolui*n*. ex*cōf* de penis. q*uo*d quidam
hec host*s*. Quid si sit ab v*no* vinculo ab
solutus. q*uo*d nesciebat platus quod alio
vinculo esset ligatus. *P*o*q* n*ō* est ei*s* tal*e* ab
solutio*n* fructuosa*s*. quo ad coionem recu-
perand*a*. vt dict*u* est*s*. s*ed* tenet t*u*ni absolutio*n*
mero iure quo ad illud vinculum. s*ed* non e*st*
denunciad*e* absolut*e* si platus postea vita
tem intelligat*s*. q*uo*s ab omnib*s* fuerit ab
solutus. *N*ā exc*on*catus non suscipit p*te*
in*eccl*esi*ia*. di. 22. p*te*. h*ab*. *q*uo*d* exc*on*catus
in*vna* ec*cl*esi*ia*. exc*on*catus est*s* q*uo*d ad o*m*is.
ii. q*uo*z. c*on*z. 7. 4. q*uo*z. c*on*z. offic*j*. ad*f*i. *P*o*q*. i*o*
sup*po*menti*s* vit*at*em absolute*n* recepta n*ō*
pot*e* p*des*se*s*. b*aud*i quo ad vita*n*ern*a*
si i*nt*er*s* sit ligatus. vel*s* quo ad coionem*s* ec*cl*
e*cōf* recuperad*e*. et*s* i*nt*er*s* iniuste*s* remanet*n*
obligat*e* p*al*i*s*. si vit*at*em intellig*e*s platu*s*
a*quo* pen*it* absolute*n*. absolue*n* i*nt*el*lig*at*e*
intelligens vit*at*em p*o* absolute*n*em te*scō*
obtent*a*. absolute*n* bi*s*. i*o*. absolute*n* tenu*s*
ciat*e*s exhib*e*. i*o* face*n* o*d*. i*l*z pon*at* ab
ali*o*s ali*o* vari*s* intellect*e*. *S*ed mun*qd* sic
absolute*n* p*rim* est ligat*e*. i*o* p*rim* absolute*n*
*P*o*q* n*ō* q*uo*d ad coionem*s* recuperad*e*. s*ed* q*uo*s
tu*s* ad*eccl*esi*ia* fin*is* sive solene*s* reconci-
liation*e* ec*cl*esi*ia* est ab*vno* vinculo solut*e*
et*alio* remanet*s* ligat*e*. *H*ec si satissacere de
v*no* et*ab* alio sit absolute*n* hoc sibi p*des*se*s*
ad min*e* supplic*io* tollerand*u*. te*pc*. di. 2. si
q*uo*s aut*e*. ad*f*i. *q*uo*d* v*en*i*at* ad*vnu* platus*s* et*dicat* quod patus*e* te*of*
bus satissacere*s*. n*isi* quid ille mitret*s* cu*s* ad
ali*o* platus*s* et*alio* remittet*s* ip*s* ad*pmu**s*.
et*sic* nun*qd* absolute*n*er*it*. *P*o*q* i*h*oc ca*u* pu-
to*s* q*uo*d is ad*q*uo*d* primo v*en*it recepta cau-
tione sufficient*e* quod te*alio*s ad*mandat*um
alterius*s* sive alio*s* si forte plures sunt sa-
tissaciat*s* ip*in* absolute*n*ere possit*s* et*debeat*. ar.
ex*cōf*. e*cū* illo*y*. h*ab* nos t*u*. v*l* p*mittat* v*n**o*
alter*e*. vel*s* o*es* v*n* vices*s* suas. q*uo*d fieri po-
test ex*quo* ex*offici* *pet*it*s*. ex*cōf* de off*i*. or.
e*vi*. et*il*le cui*s* p*miss*u*s* est absolute*n*er*it*. p*se* et*p*
alter*e* v*l* ali*o*s omnib*s*. et*in* hoc casu*s* una
absolute*n* tollent*e* o*ia* vincula sicut*e* et*qui*
plures obligat*e*s acceptilat*o*ne*s* una tol-
lunt*e*. s*ed* accep*t* pluribus*s*. et*hoc* m*od* p*re*-
tentius*s* et*modi* absolute*n*er*it*. hec host*s*. in-
sum*e*. et*Ber*. ex*cōf*. offic*j*.

Cuonmodo absolutio fieri vñ. ti.15.
Linde considerandū est qualit
absolutio fieri vñ ab excoica
tione. Circa qđ sciendū qđ de
minori excoicatione nō īdit
alii forma nisi qđ p̄fitcat et exp̄mat sp̄lt
cāz qđ ipam suam icurrit et sic faciat se
absolui ut satis colligat. e. x. c. nup. h. i. z.
et v. q. vñ. r. c. duob. vñ tri sacerdos b. v.
ba vel epollentia dic̄t. absolutum te a vi
culo excoicationis b. quaz p̄fessus es et
ab alia si teneris inq̄stū possim⁹ et cebe
mus et restituim⁹ ecclesiasticis sacris.
Hā s̄nia que absolutionē vel p̄dēnatōe
non p̄tinet null⁹ est momēti. z. q. 6. q. dif
finitina. bcc hosti. b. cuz qđ est ligatus
s̄nia canonis. et eo vñ qđ ligat⁹ est a judi
ce. dic vt. s. ti. i. z. ar. 6. Circa absolutionē
vñ a maliori excoicatione sciendi qđ
in absolutionē ab excoicatione maiori a
quocūq̄ sit lata s̄ue a iure s̄ue a indice
quatuor s̄t p̄sanda b. bos. nō nō b. oia s̄t
de s̄ba b. de bī c. p̄mū est qđ excoicat⁹ in
oi casu starē mādatā ecclie iuret ante qđ
absolut⁹. z. m̄ est qđ aut absolucionē suffici
ens emēda p̄stet. z. m̄ est qđ post qđ is qđ in
rati⁹ et s̄tisfēt debuit p̄ ea qđ p̄t ab
soluit. et mod⁹ cert⁹ s̄ue certa fozina in
absolutionē teneat. 4. m̄ et p̄ illū qđ absolu
tit ipm̄ mādata iusta et rōabilitia iniugat⁹
De his quatuor circa ordinē p̄missū p̄si
derādu et. Circa p̄mū qđtis pla. p̄ virtus
iuramenti sit de absolutōis s̄ba s̄ue necita
te. B. circa b. est dupl̄ opio. vna ē qđ sic
et opinis ē hosti. i. s̄i. ad qđ. pbādu allat
illud. e. x. c. cū desideres. vbi d̄ in si. et n̄st
forma ecc⁹ que. p̄ absolutio talii introdu
cta. e. s. et p̄fuerūdine qđ ad iuramentū. et de
ture qđ ad aliā formā qđ seq̄ vñ obseruet⁹. Si
ē coicādu cide. et illō e. x. c. nup. h. pelt. et
vlt. et. c. quis. b. adduc p̄ se et alia multa
et m̄ det bis qđ vidēt sibi h̄zia qb. nō im
moror cā breuitatis. vñ s̄m̄ enī s̄ige abso
lut⁹ fuerit iuramento nō p̄stito itez ē iura
mēto p̄stito absolued⁹. qđ p̄ma absolutio
nō tenuit et qđ forma seruata nō fuit. dic
ti in apparatu sup illud. e. cū desideres. qđ
qui alii gnāli s̄nia s̄t ligati vel alias s̄t et
coicati occulti tūc suffic̄t absolutio sine ali
quo iuramento. Alia ē opinio et ē ber. et
gof. qđ iuramento nō est de s̄ba absolutōi
qđ alii absoluunt s̄ne iuramento qđ nō
valeret si iuramento et de s̄ba absolutōi

q̄ aut hoc fiat innit̄. e.ē.e. nob̄. z. q̄. ab-
solutionis. Hā ibi absoluūt̄ qui mortu⁹ ē
te quo certū est q̄ amō iurare nō pōt̄. et
est exp̄. sūz. c.ē.e. sup̄ eo. Hā iuramentū
pot̄ est introductum de fluctuine et ad
cautelā q̄s de iuris rigore, e.ē.e. cuī deside-
res. r̄.s. i. vt post absoluōt̄ timore iura
mēti ptimescant filia facere. z. z. q̄. vlt̄ pe-
simā. et sic si iuramentū omittat̄. n̄.bilo⁹
absolutio tenet̄. omitti tñ nō d̄. Et q̄ d̄
i. f. illi⁹. c. cuī desideres. n̄.f. forma ecclesie
q̄. p̄. absoluōt̄ taliū est introduc̄ta obſue-
tur nō est. c.ō. c.āndi⁹ eidē. & intelligēdū p̄.
cipalit̄ de absolutione cuī iuramento que in
eadez est fin̄ vītatem sine iuramento sed
forma ecclesie d̄. gnālīt̄ obſuari. n̄.c. d̄.
omittit̄. n̄.c. ex cā. e.ē.e. sup̄ eo. bcc ber. sup̄
illnd. c. cuī desideres. Utr̄ a. n̄. absoluōt̄
excoicationis p̄. leni iniectione iuramen-
tu sit exigendū. B̄. v̄. multis q̄ salte non
passim. ppter pluri⁹ p̄iculū. q̄. boles faci-
lit̄ maxic in leue iniectionē recidinat̄. Alij
dicūt̄ q̄ etiā ante absolutionē a leui inie-
ctionē d̄. iuramentū f̄. gularis̄ exig. q̄. decre-
tales nō recipiūt̄ iniectionē lenē. glo. etiā
sup̄ illnd. c. sup̄ eo di. q̄. forma que hēt̄ur
in. c. ex tenore. seruari d̄. in absolutione
cuīn̄. s̄. qui incidit in canonē. bcc. Ric. 4.
di. i. 8. q. o. ar. z. in fi. Utr̄ iuramentū
a pueris sit exigendū cuī absoluūt̄. B̄. ar-
bitrio epī ē. dimittendū v̄. t̄. sint tales q̄
iurare tebeat̄ vel non. q̄. etiā iuramentū
bi⁹ nō est de s̄. a. absolutionis vt dictuz. &
fin̄ aliquos s̄. te solēnitate et rigore iuris
vt e.ē.e. cuī desideres. r̄.s. i. fin̄. Rōd. i
Lād. Utr̄ sit exigendū a mulierib⁹.
B̄. certum est q̄ sic fin̄. Rōd. Utr̄. be-
redes illi⁹ mortui q̄ absoluūt̄ iurare cogē-
tur. B̄. credo q̄ cogi p̄t̄. s̄. si nolit̄. p̄.
hoc absoluōt̄ non differt̄. s̄. postea indi-
stincte cognit⁹. satisfac̄re iuriam passo.
v̄. alias facere q̄ ille viu⁹ debet̄ et voluit̄
s̄. non potuit̄. bcc ber. e.ē.e. a nobis. z.
Sed nunq̄d exhumabili corpus si sepul-
tu fuerit in cimiterio ecc̄. credo q̄ nō. s̄.
si sepultz fuerit alibi d̄. exhumari et ab
ecclesia absoluī cum iaz sit quo ad teum
absolutus. ar. ii. q. z. mnc̄ v̄. et postea i cim-
iterio sepeliri. bcc ber. e.ē.e. a nobis. z.
Utr̄ excoicatus cuī absoluūt̄ iurare
tebeat̄ stare mandatis indicis absolu-
tionis vel ecclesi. B̄. dicunt q̄dām po man-
datis indicis. e.ē.e. q̄. me. ca. c. i. 7. e.ē.e. c. ex
tenore. Alij dicunt q̄ mandatis ecclesi

eō de appell. adhuc. et extra. e. ad hoc. §.
inter parochianos. et huius sententie fuit
Lau. ex. c. ex tenore. et etiam Ray. Scdm
autem gof. ubi quis excōicatus est ab
homine qui concēpsit debet expresse
iurare de stando mandatis excōicatoris.
si apparuerit ipz iuste ligata fuisse. ex. e
mp. in fi. et c. sacro. h. verum si tra. i. fi.
Et si alicubi inuenias quod iuret stare man
datis ecclie. exponi debet. i. excōicatori.
vel iudicis. hic tamen posset notari diffe
rentia. s. qd quando iurat stare mandati
iudicis. nō includit successor. quādo vō
mandatis ecclie tunc includit. ar. ex de
offi. tele. qm abbas. Scdm vō host. in sū.
et recordat cui co ber. ex. e. et tenore. et et
Ella. ex. e. cum desideres. Non est nisi fa
cienda utrū excōicatus iuret stare māda
tis iudicis vel ecclie. Nam in vitroq; ca
su est idem sensus. ar. 7. q. i. scire debes. et
iō aliquia iura ponunt vnu modu aliq;
alii. Ideoq; si iurauit stare mādati qd
vel iudicis ut iudicis non astringor pso
s dignitati vel iudicature. quare ipso re
moto vel deposito non manco ei obliga
tus. ar. ex de eccl. p inquisitionem. is. q. 6.
alios. et ff. et solutionibus. cum quis. suc
cessori autem talis strictus remanco. ex
tra de iure iuri. veritatis. Secus est si iure
stare mandatis episcopi vel iudicis. non
ut episcopi vel iudicis. s. ut psonale. qd tūc
psonale intelligit iuramentu. et ideo per
sonā eius faciū est non egredit. ar.
ex de vnu palli. ad hoc. et extra de iure iuri.
veniens. z. et c. qm annullis.

Sequitur videre de 2^o arti. s. de satis
factōne vel emenda p̄stanta an
absolutem. Cīrea qd sciendum
qd aliqui absolutionem p̄cedere dū satisfa
ctio sine emenda sufficiens. Distinguē
dū est igitur qd aut excōicatus qd p̄tū
macia vel offensa seu culpa dubia. et tūc
sufficit cautio iuratoria fini hosti. in sum.
S. fin et in glo. extra de v. sig. ex pte.
p̄tūmacia ē cautio insufficiēs iuratoria. ubi
nulle expēse p̄tūne. p offensa vō dubia
regrit p̄petens satisfactio. s. pignora vel
fideiūssores. vi si vitas p̄bet satisfacere
facili cogit. et ex. e. sacro. h. penl. Scdm
aut Ber. in. c. ex parte. cautio insufficiēs est
si detur pignora vel fideiūssores. Aut ex
cōicatus p offensa seu culpa notoria. et tūc
nō ē relaxanda finia nisi p̄ius sufficiens p̄
stet emenda si reus sit soluendo. qd alias

potest corporaliter puniri fin qditatē ex
cessus. Et dicit illa offensa notoria qd cui
dens est et manifesta p̄ p̄fessione vel p̄
bationem legitime factam. s. in iudicio et
ante latiōne fini excōicationis. nam nisi
mo possit p̄bari cā vera. non tamen p̄p
hoc dicet cuidens s. dubia nisi f. re p̄
bari possit infra octo dies. naz et notoria
diceret ut p̄bat. extra. e. solet a nonnull
. h. in psona igitur. S. et manifeste cuidens
reputat illa qd nota est cuidencia facti. qd
nulla p̄t tergiuersatione celari. p̄bant
hee oia. extra de v. sig. ex pte. et c. cum oli
bene tamē illam intelligas manifestam
sive notoriā que notoria est via iur. v.
facti vel p̄sumptionis. hec hosti. Id est
qd aliquoties excōicatur qd p̄tūmacia
et tamē non sufficit p̄stare iuratoria cau
tione ad hoc ut absolua. imo necessa
ria est emenda quedā sive satisfactio. vi
delz qd p̄tūmacia pgnans est. puta quia
iniunctuz est aliquid sub certa pena a iu
dice. ff. si quis ins dicē. non obtemp. l. i. v.
in p̄ceptum iudicis est p̄missa. vñ et pena
arbitraria lui debet. et sic potest intelligi il
Ind extra de penis. dilectus. Nam et talis
p̄tūmacia offensa est notoria. etra iudicē
p̄missa. Ide est qd alig. excōicatus fuit
pter p̄tūmaciam et postea absolutus. s.
noluit expectare mandatu. vel expecta
noluit et noluit obedire. imo apparet contu
mar sicut p̄s. et iō fuit vñ excōicatus. h
enī non absoluēt quoniam mādati suscep
perit. et p̄ posse adimpluerit. vel adiple
re incepit. et est ratō qd p̄ma p̄tūmacia
iam facta est offensa notoria. sic intellige
iūdū extra de offi. or. significavit. et ar. ex
tra de pcur. c. i. et exp̄ssū extra de appell.
questioni. Sed et ubi aliquis excōicatur
p̄tūmacia non debet absolvi. nisi de ex
pensis p̄missis satisfaciat. ut p̄z. S. etiā p̄f
fensa notoria sit et etra deum tñ p̄missa
absolvi potest et dū ante qd satisfactio peni
tentia adimpleretur. alioquin pleriq;
n. mis diu staret excōicatus. p̄ quolibet
enī peccato mortali datur penitentia se
ptem annoꝝ regulari. et hec satisfactio
dū fieri de peccato. Aliqd ḡ iteris stabit
excōicatus. non. imo recepto iuramento
qd stabit mandatis ecclie. statim absol
uet. vi patz de adulterio etiā notorio. ex
tra. qd me. ea. c. i. h. vlti. et extra de eo qui
duxit in matrimonii quā poluit p̄ adul
teriu significasti. in fi. Si vō ē ipenitens

E 5

in peccato p̄fenerans non absolvit. et
absolutus in candeſ ſniam reducit quo
uſq̄ mandatuz ecclieſ facere incipiat et
p̄ posſe fideliſ exequat. et hoc eſ firmiter
obſeruanduz. et de appell. q̄dni. et extra
de offi. or. ſignificauit. Si voꝝ p̄tra hoicem
p̄natum vel ecclieſaz vel platum. tunc de
bet p̄cedere ſatisfactio. et fin. hoc intellige
illud. extra. e. p̄ tuas. h. pen. et vlt. et ex de
appel. qua fronte. h. i. alioq̄ index qui
h. omisit te ſuo tē ſatisfac̄. ar. L. de indi
ctis. ſancimus. papa tamē qui absolutus
eſ legibus non ſeruat hoc ſemp. cum in
iectores manuuz et incendiarios notorii
os tota die remittat ad ſubditos abſolu
tos nulla premissa ſatisfactio. Mandat
ti q̄ niſi ſatisficerent in candeſ ſniam re
ducant. hoc autē ideo forte facit. q̄r cum
papa multū diſt periculū eſ i moza. ar.
et. e. ſacro. h. caueat. alias autē requiriſ
q̄ ſatisfactio p̄cedat vt dicti eſ. S. ſatisfac
tioz autē p̄tēnt intelligas qualitat̄q̄
p̄tentus ſit iſ q̄ offenſus fuī. hec holiſ.
Quid si excōdicatoſ dicat cauſam dubia
mo falſaz et nullaz. excōdicator autē aſſe
rat eam notoriā. h. ſi excōdicatus abſolu
ti p̄petat ad cantelam abſoluteſ cuſ cantio
ne iuratoria niſi excōdicator vel iſ p̄ quo
eſ excōdicatio lata p̄bet iſra octo dies q̄
caſ ſit maniſta qd̄ ſi fecerit abſolui non
d̄ niſi p̄us ſufficientez emēdaſ p̄ſtet. et
e. ſolet a nōnullis. in p̄ma. et
Inno. q̄rti. Scdm tamē ber. ibideſ ſi ma
iorez dilatōnem et caſ iſta peteret exau
diri deberet. Quid ſi dicat ipam ſniam
nullā fin aliquem modoz positor. s. i.
8. art. i. vbi nihil agit q̄ ſententia nulla ē
h. ſt. tunc anteq̄ abſolutaſ ſemp vtriusq̄
ptis. pbatōes admittent. p̄ quas appare
bit vtr. p̄querens abſoluteſ indigeat vtr
denunciandus ſit potiſ nō ligat. et de offi
tele. cuſ ſtingat. h. i. 7. 2. ſi nungd pen
dete. pbatōnū illaz arbitrio vitand⁹ eſ
talis tanq̄ excōdicator. h. ſi ſic. ſi in hiſ
q̄ ptinēt ad iudiciū pter articulū te q̄ agr
in quo admittit. et voꝝ iudiciuz. ſi dinis
officijs. poſtulatōe. elecōe. et q̄lq̄ alio actu
legitimo eſ admittend⁹. et p̄ in d. e. ſolet.
mfo. i. et h. i. ſcda. q. qd̄ eſ veꝝ in ſnias p
latoz iſerioz. eph. et iudiciū delegatorū
et. e. q̄r periculouſ in glo. in ſnias. n. eph
ruſ et ſupiorz vitari d̄ in iudicio et extra
iudiciū. vt in. e. q̄r periculouſ. h. et h. dicta
diſtinctōem intellige. et. e. p̄ tuas. et ſilla.

fin holiſ. ſi hec diſtinctō non b; hodie lo
cuſ q̄ ſublatuſ eille. h. huic p̄ papā Bo
niſaciū. Quid ſi teſteſ epi dicunt exco
cationeſ p̄ceſſiſſe appellatōem. et teſteſ p
tis alteri p̄trariuz. h. ſbatōneſ epi de
bent audiri ſi. pbatōre vel. vel p̄ appella
tio ſit iñiſta. q̄r illa excoicationeſ ſequi
tez non ipediret vel q̄ p̄us cuſ excoicanit
q̄ ſappellationis voce emitteret. et ex
appell. vt debitus. Et ſi iñiſta. pbatōa fuerit
appellatio ad ephm remitteſ. vt dicit ibi
dez. Si obijciat q̄ ſemp iudicare d̄ pro
appellant. ar. et de teſtibus. cuſ tu. dicen
duſ q̄ nō eſt veꝝ. q̄r potest eſſe q̄ ephs me
lius p̄bet et p̄ plures et meliorcs teſteſ q̄
bus ſtabit. et potest dici q̄ illud. e. cuſ tu
loquit q̄ ſi teſteſ vtriusq̄ pris ſunt ecleſ
vt ſic ſiat interpretatio. p̄ vtriusq̄ ne piuſ
reat notcf. et. e. ſtingat in glo. Quid
ſi excōdicator erorez ſnuſ cognoſces eſt
ipm recognoſcere. et ſic ſuā ſniam reuoca
re. iſ aut̄ p̄ quo eſ ſniam lata p̄tradicit et ap
pellat ne h. ſiat. Rn° ſi cert⁹ ſit q̄ erraneit
p̄ot ſe corriger eſt obſtac eappellatio. et
idez e vbiq̄ aliq̄ offert ſe patuſ ſtarare
iuri et petit abſoluti ſe. nec eſt offeſa noſ
ria. et ex appell. qua fronte. h. i. et de offi
tele. cuſ ſtingat. h. ſi. ſi iñdex qui ex
coicanit dubitat vtr. errauerit. p̄t cum
abſoluere recepta ab eo cauſe ſufficie
te q̄r appareat corā illo ad qnē appellaſ
vel delegato ſuo. ſi ſic ſuum errore corre
xrit oēm pena vitabit. ſi caueat ne vo
luntate puerſa errore in p̄indictiū alteri
mentiaſ. ſi canonicaz vult effugere vſio
nez. et. e. ſacro. h. vlt. ſi cui applicabi
tur ſatisfactio pecuniaria q̄ d̄ fieri pter
violentā manuuz iniectionem. Rn° dicit
gof. etiā Ber. q̄ ſi manus iniecite fuerit
in monachuz. vel queruſ ſi p̄prium non
babet ſatisfactio p̄ſtitua monaſterio appli
cat. ar. iz. q. i. nō dicai. et meli. et de ſta
mo cuſ ad monaſteriū. r. ſo. i. ad ſi. ſicut et
ſatisfactio iniuriie ſervi applicat d̄no iſt.
te iniurijs. h. ſeru⁹ aut̄. ſi p̄trariuz v̄. p
pter hoc qd̄ dicit. et. e. prochāoſ. ibi do
nec leſis ſgrue ſatisfaciant. Rn° ſi ſatiſda
tur leſo ſatiſdatur monaſterio. q̄r q̄cquid
moaſcho dae monaſterio acquirit. vt p̄
in. e. cuſ ad monaſteriū. h. in. e. prochāoſ
in glo. Hungd monaſbus age pter
iniuriat⁹ p̄tra cum qui iniuriatus eſt ſibi
Rn° q̄ non ſed actio p̄petit moaſterio et
age ſyndic⁹ monaſterij. ſic actio iniuriat⁹

Opere dñs si sit iniuria facta seruo et age
ret dñs et nō seruo. insti. de iniurijs. §. fn.
aut. B. in predicta glo. Quid si monach⁹
iniuria remittat. nō deo nibil agit qm mo-
nasteri⁹ agere possit. sic si fili⁹ remittat in-
iuria facta sibi pat̄ nibilo agere pōt pro
iniuria facta filio. ff. ce pact. in psona. imo
si iniuria filio volenti fieret. pr agere pos-
sit. ff. de iniurijs. l.i. §. vsq. monasteri⁹ vo-
pōt remittere iniuriā mōacho factā. De-
cus est ex ecclēsia seculari que non posset
remittere iniuriā fēam clērīco. ar. i.7. q. 4.
q̄s quia vineit. b. in predicta glo. Lui appli-
cabit satisfactio pecuniaria q̄ dñ fieri per
violentā manū iniectionem in clērīco se-
cularem. Rn. q̄ clērīco peccato nisi in cō-
tumelīa ecclēsī sit pulsatus. Mā tunc pōt
ecclēsī agere actōne iniuriā. ar. insti. de
iniurijs. §. si v̄lfruct⁹. Nam et ei debetur
satisfactio in e⁹ contumelīa fēa est iniuria.
ex de simonia. c. auditiūmus
pōt etiā dici q̄ i clērīco seculari semp du-
plex iniuria intelligit facta fuisse. vna ec-
clēsī et altera clērīco. et qlibz pōt sua⁹ re-
mittere sine alterius p̄iudicio. vt p̄z ex. c.
cā desideres. §. vlt. t.c. p̄tingit. i. set q̄ ec-
clēsī cui? ē clērīco dignoscas fieri iniur-
ia expressum est extra de foro p̄pe. c. z. et
ar. extra de indeis. postulasi. vnde et de cō-
positione p̄ibz intersecti pertinet medie-
tas ad diocesanum et medietas debz pau-
peribus elargiri. extra de pe. c. z. sic et als
in psonam vnius multiplex iniuria tolli-
tur. ff. de iniurijs. l.z. §. vsq. l. autē ita sit
de rigore iuris. q̄ tñ bodie ex tali iniuria
agat ep̄s vel ecclēsīa. vix videmus. Sed
et ecclēsī generali semp intelligit fieri in-
iuria cui etiā satisfacienduz est p recon-
ciliationem solēnez. et de illa videt̄ loqui.
extra. c. cum desideres. i. si. Et hanc necno
et pnic iniectionem nō pōt aliquis facere
nisi sacerdos sit ad min⁹. vt dictū est sup-
bec. host. et gof. S̄z nungd ep̄s solus sin-
ct. pōt remi. tē. iniuria ecclēsī fēaz. vñ q̄
q̄ ep̄s est pat̄. di. ss. esto subiect⁹. et p̄f po-
test remittere iniuria filio fēaz. ff. de iniurijs
§. si vn⁹. §. filio fēam §. 2. S̄z atrarii vñ
q̄ ep̄s peccator ē et nō dñs. ex. de dona
fratnitatē. q̄ p̄dit⁹ nō pōt facē deterio-
rē. vt ibidē. dr. B. ex. c. p̄tingit. i. in g. o. 8.
Quid si quis sit canōic⁹ diversarū ecclēsīa. l.
diversas ecclēsias seu psonas? heat q̄ ec-
clēsīa ager. p iniuria corporis eides facta.
Rō dīci pōt q̄ diuidet actio inter ecclē-

fas. ar. extra de testis. relatum. §. vlt. vel
distingue in casu isto. aut certuz est q̄ in
contumelīa vñ sibi sit facta iniuria. vt q̄
p administratione negozi⁹ ipsius acci-
dit. vel alias certuz est tunc illa tñ ager
vel dubitar ut quia p administratione
vtriusq̄ ecclēsīe accidit nec alias pōt cer-
tificari. et tunc vtraq̄ ager vel ep̄s infra
cui⁹ dioec forsan sunt oia bisficia sua. vñ
archiep̄s infra cuīs p̄iuntiam. si in di-
uersis ep̄atibus sita sunt vel alias recur-
rendum erit ad p̄matem vel papaz. ar. ff.
de iniurijs. item apud labconem. §. vlt.
fructum. et vlt. et extra de foro p̄pe. sane.
hec hosti. S̄z coraz quo indice estimā-
bis iniuria. Respondent quidam q̄ corā
indice peccoris. insti. de iniurijs. §. l. p̄ea
et sic q̄iq̄ in foro seculari. Inno. autē dīc
q̄ ratione accessiōis estimabīt coram iu-
dice ecclēstīlico. sicut dīci de dote. extra
de p̄ingl. ser. p̄posuit in f. S̄z hoc intelligas
cum excōicationis querela deferē ad ip̄z
tunc. n. iniuria coram eo estimabīt. quia
alit non absolvit. Si vñ clērīc⁹ velit cō-
queri simplicē et iniuria illata sibi. satis
videt q̄ tebeat seqni forum rei. papa tñ
quotidie dat lfas clērīcis contra laycos.
et noīe suo. hic in. c. prochianos. in glo. c.
S̄z vero hosti. si clērīcus trahat laycū
coram indice seculari ad eius arbitrium
recurret. vt p̄z in. d. §. l. pena. extra de fo-
ro p̄pe. cū sit gnāle. t. c. si clērīc⁹. tunc esti-
mabīt coram eo. ff. de iudi. t. qua re. ar.
extra de p̄ingl. ser. p̄posuit. vix tñ bodie re-
currit ad. indicē secularēz. S̄z qd si lay
eo absoluto. clērīco hoc vidente et sciente
nec p̄tradicente nec aliquid petente clēri-
cus postea deponat q̄relam corā indice se-
culari uel ecclēstīlico. Rn. si videt q̄ sic
facere possit. qz si p̄tradixisset non absolu-
neret sine satisfactōe. et eoipo q̄ tacuit vi-
dei iniuria remississe. ar. extra de sent. et re-
iu. q̄s uis regularit. b. host. Ex sup̄dcis p̄z
q̄ b. z. s. satisfactio sū emēda p̄stāda an-
absolutēz. n̄ est de sba absolutōis. qz est
absolutio alit fēa tener. q̄ tñ fieri nō debe-
rei. extra de iure iuri. quēadmodūz b. ho.
Quid si is q̄ est excōicatus. p offensa no-
toria bñ ea⁹ recognoscit. tñ se nō soluēdo
dic et offert cantōem quā p̄stare pōt. s. iu-
ratorīa. nūg d talis dñs absolui. Rn deo q̄
sic. qz satisfacē videt q̄ fac qd pōt. extra
de solutōib⁹ odoard⁹. et extra de v̄srl. cū
tu. §. illi. dñs tñ cedat bonis b̄ bos. vñ s̄i nō

Equid videtis etiam artis de forma
absolutionis, et circa hanc queruntur
plura, scilicet quod sit forma absolutionis
ab ecclesiastice maiori non solenni. Bona ho-
mo, per spoliabif excoicatus est quod absolutio fiat hoc
ianuam ecclesie, prostratur vel flexus genibus
gas vel corrigias in maius, et dicendo psalmum
misericordia mei deus, liberabit eum penitentem
semper in quoniam vestitu, vel magis vel minus
vel minor regreditur. Et post psalmum dicet gloria patrum
et sic erat, tunc inde liturgie, christi liturgie, et
psalmi noster, et ne nos, i. Sicut li. nos, Salutem fac.
Fatu tuum vel acillam tuam, vel filios vel acillas
si ples sunt nihil proficiat inimico. Ite vel in ea
vel in eis. Esto ei vel eis domine turris fortissima
dinus. Dixit exaudi oratio mea, dominus vobiscum
suscipe precatores nostros, et hoc famulatum tuum
que vel vos famulos quos excoicatores ca-
tuat, et eccl. a nobis, postea dicat benevolentia
egollentia auctoritatem dei et beatorum apostolorum. De
in pao. et eccl. secundum se sunt. et nostra absoluimus te
et omnia fidelium et ecclesiasticis sanctis, et benevolentiis
secundum probabilem apprehendere manum eum, ut etiam
introduceretur in ecclesia reddendo ei coronam
explanarum, ut per ibidem hunc hosti. Reddit autem
absolutio ea quod tulit excoicatio et renouatus
impeditum quod intulit ligatio, id est quod secundum
et c. iuratos, et ar. et eccl. quod tua. Non
tamen oia reddit, quod fructus quo amisi excoicatio
postea, ut dicitur est. sed huc bonus. Ad hanc non quod
fuit excoicatus presumitur quod sit excoicatus
tutus nisi se probauerit absolutus. ar. et eccl. de ele-
cto, ipso suus in fine ibidem et absolute. Et ita
sum glo. ibidem genunq; absoluimus. saltem ad
cancellaria obtineat spiritus sanctus absolutionis.
Non insuper quod participatio excoicatoris cuius
excoicato non est ratione sufficiens ad probandum
quod fuit excoicatus presumitur quod sit excoicatus
tutus nisi se probauerit absolutus. ar. et eccl. de ele-
cto, ipso suus in fine ibidem et absolute. Et ita
cancellaria obtineat spiritus sanctus absolutionis.

solum⁹ v̄e sit absolut⁹. B.⁹ q̄ sic, nisi aliud
obstat. Sec⁹ aut̄ est de absolutō que fit
ex vi clauinz in foro pñie, q̄ illa est pars
sacri pñie, ⁊ iō magis in ea sunt seruan-
ctōis in foro exteriori. vñ in absolutione
pñie dicere dñs absoluto in illa v̄o alia ab
solutione ɔgruū est h̄ fūare. Non credo
v̄ba alia significantia remotionez excoī
cationis, hec Ric. 4. di. 18. q. io. ar. 5. o.
Utrꝫ absoluens ab excoīcatione non in
scripto penam suspensionis incurrat quā
incurrit excoīcans non in scripto. e. x. co.
cū medicinalis. li. 6. B.⁹ q̄ non, q̄ illud, c
non infligit penam illam nisi ferentibus
sententiā ɔdēnatorijā, q̄ piculosior ē pñi
pitatio in ɔdēnando q̄s in absoluendo.
Utrꝫ absolutione teneat, si sine scripto fiat,
habet ibi exp̄ssū non tamē sine scripto dñs
fieri. Utrꝫ sñia excoīcationis relaxari
possit v̄bo nudo. B.⁹ videtur q̄ sic, ar. e. x.
de regu. iuris. ois res. ff. de regu. iuri. nibil
eredit glosator. z. 4. q. 3. ɔperim⁹. ar. eius
dē. c. Hosti. vero sentit q̄ non, distinguat
tamē q̄ vbi ɔstat q̄ sñia est iniuste lata po-
nuis. e. x. c. sacro. ɔ. canect. ibi absq; gra-
uaminc renocare. ⁊ c. vlti ibi renocare.
⁊ ibi renocet. dñs tñ sententia sit seruata.
securus est si fuit temptata. ⁊ fm hoc intelli-
git illa iura que inuunt q̄ nudo v̄bo tol-
li possit excoīcationis sententia, vbi vero
certuz ē q̄ sententia teneat vel etiā dubi-
tāt vtrum teneat. ibi solēns absolutione ē
necessaria. e. x. c. sacro. ɔ. vlti. ibi excoīca-
tionis absoluat. Et sic etiā intelligit iura si
seruata fuerit forma, gruimo ⁊ mortuus.
p̄ quo etiam orandum non est. quoniamq̄s
seruata fuerit forma, vt patet. e. x. c. a no-
tum. Euctoritate tamē pape nudo ver-
gitur alicui forme. Nec obstat illa regu-
la. nibil tamē naturale est iē, quia hoc fal-
lit, cuius ratio est, quia spiritualiter facilē
construuntur q̄s destruantur, extra te mā-
gis timet ⁊ reuerteretur censura ecclēsia
stica que spiritualiter animam ligat. et
tra te rebus ecclē, non alie, sigs p̄sibwz

Sed antez est te interdictio vel suspensiōe
q̄ sine recipiūt loca v̄l corpora vel officia l̄
alia corporalia seu incorpalia. nō aias. Hā
ille sine solo v̄bo strario dissolunt̄. hec
hosti. Quid si dicat absolūtē sic dicit
quidā simplices. absolutionē t̄ remissiōz
et cōcīatōnuz t̄ oīuz p̄ctōz v̄bōz t̄būat
vob̄ dīpōtēs t̄ miseric. 29 dīs vel filia.
t̄ non dicat absolūtūm vel aliq̄d egrōllēs
nunquid talis erit absolūtū? V̄o talis ab
solutiō non v̄f valē fīm Ray. q̄r dīfinitiā
sīta q̄ absolutionē vel cōdēnatōnē nō
st̄t̄ p̄ nulla haberi dīz. ar. 2. q. 6. q. dīf
finitiā. t̄ ex̄ de v̄. sig. in his q̄. p̄cīta aut̄
v̄ba fīm Ray. non st̄t̄ absolūtōm fīz
pot̄ oī onez. vt dīs absolūtāt̄ eīz ab ex
cōcīationē q̄ erat ligat̄ a iudice vel a iū
re qno ad ecclēsiā militamē. Scdm rōd.
t̄s̄ talis sīta valeret. si p̄ hec v̄ba absolūtē
intenderet. q̄r v̄ba deseruiunt intētōni. ar
et̄ ex̄ v̄. sig. intelligentia. 7. c. sc. 7. c. de his.
Scōz hosti. v̄o non t̄z. q̄r t̄s̄ volūtāt̄ in
dicis ē sequēndā. q̄ ad cōdēnatōnē non
t̄s̄ quo ad absolutionē. talis aut̄ absolūtō
nō est fīm formā ecc. et̄ excoīatōt̄ nīfīm
formā ecc. sit absolūtē nō est cōicāndūm
ex̄. eīz desideres. rīsō. i. 7. c. q̄d̄ i. dubijs
riso. i. Quid si dicat bēo te p̄ absolūtō
Rī. fīz rōd. si intēdat p̄ hec v̄ba absolūtē
absolutiō tenet. q̄r l̄ in talib̄ sīnt v̄ba ne
cessaria. nō tamē est certa forma v̄boruz
scripta. sīc in sac̄o baptiſmi t̄ eucharistē.
nec ē x̄tra illud. ex̄. c. cum desideres. q̄. 3.
v̄bi dī q̄ nō est cōicāndū excoīatōt̄ do
nec sit absolūtū in forma ecc. q̄r nō log
tur de hac forma vel illa v̄borz. fīz de iura
mēto q̄d̄ nō est de sība absolūtōnē.
Quid si ḡsus suspect̄ sit q̄ nō sat̄ficiat p̄
absolutōm. nunquid absolūtē sīb̄ p̄dītōe
sī. si sat̄ficeret. Rī credo q̄ sine p̄dītōe
est absolūtēd̄. t̄ q̄ mīq̄ faciēda ē absolū
tē p̄dītōc futuri cuēt̄. q̄r talī absolūtē
nō ēt̄ simplēt̄ absolūtē nec dēret se īgerē
cōioni fideliūt̄ eīz h̄i. absolutiō te p̄dēcat
de futuro. H̄ rōd. Quē ē forma absolūtē
di solēnīt̄ anathēmatizat̄ fīz formā sup̄
positā. Rī. q̄ tīc multosorti forma abso
lutōis sup̄positā ē seruāda. fīz t̄ tīc eīs q̄
eīz excoīcauit in ap̄pria p̄sonā vel p̄ aliuñ
eīs. ar. ex̄ de p̄se. ec. a. q̄. v̄t̄re dīz aff̄ foīes
ecc. 7. c. x̄. p̄s̄būt̄ cuī eo q̄ cuī hīc īt̄ debent
circūstare. t̄ si ille terre p̄strat̄ veniā pe
tat̄. t̄ de futuri cantēla p̄mittat̄ cum ab
solūtē. vt supra dicēdo septēm psalmos

pniales cō p̄cib⁹ sup̄dictis. ⁊ hoc satis col
ligit ex.e.cum teſideres. §. vi. 7.c.a nob
z. §. plt. 7.u. q. 3.cū aliqui.bec bſol. ¶ id
hoc nō q̄ multi min⁹ bñ formam illam
bacten⁹ ieruerunt non tamē deſeſſe
putamus abſolutionis effectum quo ad
teuz. ⁊iſi forte abſolutio deſiceret quo ad
ecclesiā militantem.ar.e. ſ. bap. rebūtiū.
⁊ de pſbro non bap. c.z. 7.z.bec hōſtīe. ¶
¶ Ex si papa ſalutē aliq̄ē ecclōcatum
p b̄ ſit abſolutus. Rō. papa nulli forme
canonice ſcuande aſtrīgīt. extra de cō-
ces.pben. pſoſuit. 7.c. pſtitutus. ⁊ ideo ſt
ex certa ſcia excoicatum aliq̄ē ſalutē
dici pōt q̄ p abſoluto habet. Iſi pſumi n̄
tebeat q̄ hoc ex certa ſcia faciat. niſi hoc
exp̄mat. ar.e. ſ. de p̄uil. cum olim. §. vlt. ⁊
ex.e. Si aliquādo. Hā p ſalutationē ſit
indignationis recōciliatio. di. 6z. Adriā⁹
⁊ b̄ ſit verum niſi de p̄traria intentione
appareat fm̄ quosdā. Alij dicunt vt ber.
ſup illud. c. ſi aliqui. q̄ hoc dictū ē yez. ſl
appareat q̄ p hoc ipm̄ abſoluere intēdat
bec hōſt. ¶ Mid ſi excoicato a papa. lifc
pape ſalutatois allogo deſtinēt. Rō. nō
pp̄ b̄ credunt abſoluti cē cū p iſgratiaſ
⁊ negligenția aut occupatiōeſ nimia v̄l
tiā p ſurreptōeſ ſtingat bi⁹ ſras impeč
e. c. ſi aliqui. ḡ fm̄ glo. ibidem a ſazio
cnuſi aliud erit per ſciām. nunc aut eſt ex
ſuum in. 7.c. ſi ſāmus. q̄ ſi papa ē ſciē
ū excoicato p̄cipiet quoelq̄ mō. et os-
ulo. nō eſt pp̄ hoc abſoluti niſi exp̄mat
⁊ veſte illū ex hoc p abſoluto b̄ri. Ad
bec nō q̄ q̄ ſup̄ior recipit inferiorēz ad
ſculz coipo recognoscit cum non cē ex
coicatum. e. ſ. de p̄uil. cum olim.